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 LEKTURA OBOWIĄZKOWA: „Dziady”   ZADANIA Z CZYTANIA do lektury
 TESTY ÓSMOKLASISTY z komentarzami: język polski • język angielski

 PRZEDEGZAMINACYJNE SOS: Powtórki z gramatyki, ortografi i, frazeologii 

EGZAMIN
2025 





na 2025 rok!

Zgodne 
z wytycznymi

BYĆ AMBITNYM
CZY SIĘ 

NIE WYCHYLAĆ?
TWÓJ ZAWÓD:

ARCHITEKT

PRZEMÓWIENIE 
– sprawdź, jak je napisać

WYKLUCZYLI,
ODRZUCILImnie…

TAKI 
JESTEM:

NA
TRUDNE 
PYTANIA

SĄ 
ODPOWIEDZI

Pismo specjalistyczne, nakład: 15 000 egzemplarzy
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SUPEROKAZJA!
Do wyboru dwie opcje ROCZNEJ PRENUMERATY.

142,80 zł

167,80 zł

od prenumeraty

od prenumeraty

RABAT 10%

RABAT 10%

ZYSKUJESZ:

ZYSKUJESZ:

 10% rabatu od prenumeraty
 dostawę pod wskazany adres

 10% rabatu od prenumeraty
 wydanie specjalne „Victora” 
w promocyjnej cenie 25 zł
 dostawę pod wskazany adres 

128,52 zł*

153,52 zł*

JAK ZAMÓWIĆ

 78 1240 6074 1111 0000 4995 4616

GRUPA COGITO Sp. z o.o.
al. Waszyngtona 146, lokal 302 
04–076 Warszawa

www.edukram.pl

prenumerata@cogito.com.pl

22 610 11 71, 515 359 321

*Do podanej kwoty zostanie doliczony koszt przesyłki. Aktualne ceny przesyłki
  zawsze na www.edukram.pl. Prenumeratę można zamówić od dowolnego numeru.
Obie oferty ważne do 17.11.2024 r. lub do wyczerpania zapasów. 

SUPERWIADOMOŚĆ
Teraz również e-wydanie 

„Victora” za 9 zł 
za numer. Znajdziesz 

je na: www.edukram.pl 
(zakładka: E-WYDANIA).

„Egzamin ósmoklasisty. 
Repetytorium + arkusze”
Język polski:
• opracowania lektur obowiązkowych 
• kurs pisania wypracowań z przykładami
• szybka powtórka z gatunków literackich
• gramatyka, ortografi a i interpunkcja z zadaniami 

typu egzaminacyjnego
• przykładowe arkusze egzaminacyjne

Matematyka:
• tablice matematyczne z wzorami, twierdzeniami 

i defi nicjami
• skondensowana powtórka, bez której 

na egzaminie ani rusz
• przykładowe arkusze egzaminacyjne 

z rozwiązaniami 
• wskazówki do każdego zadania

W tytule przelewu wpisz swoje dane 
oraz tytuł zamawianego czasopisma. 
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Co znajdziesz
w numerze?

Adres redakcji: 
al. Waszyngtona 146, lokal 302, 04–076 Warszawa

Redaktor naczelna: Agnieszka Wyganowska, 
redakcja@victor.com.pl

Skład: Remigiusz Cichocki (kierownik studia DTP),
Ilustradorka Dorota Domagała (okładka)

Grafi ka na okładce: Joanna Wolińska

Współpracownicy: Judyta Boczek, Wiktoria Hamera, Dorota Nosow-
ska, Lilka Poncyliusz-Guranowska, Aneta Kunowska, Ola Siewko

Prenumerata: prenumerata@cogito.com.pl,
tel. 22 610 11 71, 515 359 321

Kolportaż: kolportaz@cogito.com.pl, tel. 22 610 11 64 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do skracania 
i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja ponosi odpowiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo prasowe. Wydawca czasopisma „Victor” ostrzega P.T. Sprzedaw-
ców, że sprzedaż aktualnych i archiwalnych numerów czasopisma po cenie innej niż wydrukowana 
na okładce jest działaniem na szkodę Wydawcy i skutkuje odpowiedzialnością sądową. 

Sklep internetowy: www.edukram.pl, prenumerata@cogito.com.pl,
tel. 22 610 11 71, 515 359 321

Biuro Reklamy: Magdalena Głogowska, tel. +48 510 273 659,
magda@cogito.com.pl

Wydawca: GRUPA COGITO Sp. z o.o.

Prezes zarządu: Alina Kuźmina

Druk: OPOLGRAF S.A., www.opolgraf.com.pl
Regulamin konkursów organizowanych na łamach „Victora” jest dostępny na:
www.victor.com.pl/regulamin.

www.victor.com.pl
redakcja@victor.com.pl

Obserwuj nas na:
@magazynVICTOR 

STREFA JA
s. 4 TEMAT NUMERU: Wypadasz!
s. 8 OBOK NAS: Don’t give up!, czyli wielka pasja 

Karmelity Andrzejczak
s. 10 TAKI JESTEM: Jestem ambitny – czy to źle?
s. 12 ONA I ON: #love
s. 14 TRUDNE PYTANIA: Mój problem 

to zmęczenie. Co zrobić z włosami na twarzy?
s. 16 KULTURKA: Nowości książkowe 

i serialowe, których nie można przegapić!
STREFA INFO
s. 18 TWOJA SZKOŁA: Technikum leśne
s. 20 TWÓJ ZAWÓD: Architekt
s. 22 ZA CHWILĘ LICEUM: Pomagamy, 

bo chcemy!
STREFA EDU
s. 24 TEST ÓSMOKLASISTY z języka 

polskiego z odpowiedziami
s. 33 TEST ÓSMOKLASISTY z języka 

angielskiego z odpowiedziami
s. 42 PRZEPIS NA WYPRACOWANIE: 

Przemówienie
s. 44 GRAMATYCZNE SOS: Wykrzykniki, 

przyimki i spójniki
s. 45 ORTOGRAFICZNE SOS: Nie – razem 

czy osobno?
s. 46 FRAZEOLOGICZNE SOS: Mitologizmy 

wokół nas
s. 47 LEKTURA OBOWIĄZKOWA: „Dziady” 

Adama Mickiewicza
s. 50 ZADANIA Z CZYTANIA: Ćwiczymy!

OD REDAKCJI:
Za co można zostać wykluczonym 
z klasy? Za nic lub z błahego powodu. 
Czy często się to zdarza? Tak, może 
nawet przydarzyło się tobie. Jak sobie 
poradzić w takiej sytuacji? O tym właś-
nie chcemy porozmawiać.

Będzie też trochę o ambicjach. Ktoś 
chce być najlepszy w klasie, swoich 
kolegów postrzega jako konkurencję. 
Ktoś inny uważa, że wystarczy być 
średnim i nie wychylać się. Po czyjej 
stronie leży racja?

Zapraszamy do świata Karmelity 
Andrzejczak, która, jak sama mówi, 
w ogóle nie przewidywała, że wkręci 
się w gimnastykę artystyczną. A ona 
odmieniła jej życie. 

W tym roku szkolnym obowiązują 
nowe wytyczne CKE dotyczące egza-
minu ósmoklasisty. Zgodnie z nimi 
przygotowaliśmy nasze arkusze eg-
zaminacyjne – ćwiczcie już teraz! 
Zwróćcie też uwagę na rubryki z za-
gadnieniami z gramatyki, frazeologii 
i ortografii, zadania ich dotyczące na 
pewno pojawią się na egzaminie. Przy-
pominajcie sobie z „Victorem” fraze-
ologizmy, róbcie ćwiczenia ze słownic-
twa czy z poprawnej pisowni, by nie 
stracić cennych punktów za zadania 
czy wypracowanie. No właśnie,
jak już o nim mowa... Pojawiła się 
nowa forma – przemówienie. Powta-
rzamy, co musi się w nim znaleźć, 
i ćwiczymy na przykładowym wypra-
cowaniu. Tego nie można  przegapić!

Zapraszamy do czytania 
„Victora”.
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temat numeru
Lilka Poncyliusz-Guranowska

Za co można zostać wykluczonym z klasy? Za nic lub Za co można zostać wykluczonym z klasy? Za nic lub 
z błahego powodu. Czy często się to zdarza? Tak, może z błahego powodu. Czy często się to zdarza? Tak, może 
nawet przydarzyło się tobie. Jak sobie poradzić w takiej nawet przydarzyło się tobie. Jak sobie poradzić w takiej 
sytuacji? O tym właśnie chcemy porozmawiać.sytuacji? O tym właśnie chcemy porozmawiać.

Wypadasz!Wypadasz!

Ban Marleny 
– Patrz… Chciałam, żeby ktoś podesłał mi 
matmę, ale nikt nie reaguje… I dostałam 
jakiś dziwny komunikat, że nie mogę wy-
słać czy coś tam…
Marlena spojrzała na brata. 
– Zablokowali cię. Nie wiem, co tam na-
wywijałaś, ale masz bana – zawyrokował.  
– Zablokowali? Ale jak to? Za co? – dziew-
czyna poczuła, jak rośnie jej ciśnienie 
w głowie, policzki czerwienieją, a do oczu 
napływają łzy. 
„Co się dzieje? Dlaczego wyrzucili mnie 
z grupy?” – wystukała szybko wiadomość 
do Igi, jedynej koleżanki, z którą w tej kla-

sie mogła pogadać. Odpowiedź przyszła 
po dobrych 30 minutach, choć Marlena 
widziała, że Iga odczytała ją wcześniej. 
„Sorry, tak to jest”. Plus ikonka rozłożo-
nych rąk. To wszystko, co Iga miała jej do 
powiedzenia. A przecież Marlenie właś- 
nie zawalił się świat! Jak ona miała teraz 
żyć?! Na grupie klasowej ludzie dowiady-
wali się, kto jest z kim, kto ma dramy, kto 
ma szlaban i za co, a nawet kto się tnie… 
Tam było ich życie. Tam, nie na korytarzu 
szkolnym. Jak ona miała żyć, skoro z tego 
życia ją wykluczono – i co gorsza, nie mia-
ła pojęcia za co?!

Wypadasz!Wypadasz!Wypadasz!
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Top Basi 
– To, co, widzimy się w piątek u Kuby? 
– Maja trąciła lekko kumpelę w ramię. 
– Co się tak zawiesiłaś? No, urodziny na-
szego Kubusia… Halo, Ziemia do Basi. 
– Ja… ja nie idę – wykrztusiła Baśka. 
– Ale dlaczego? – zdziwiła się Maja. – Masz 
szlaban za ten niemiecki? To tylko głupi 
dojcz. Poprawisz. Jak chcesz, pogadam 
z twoimi rodzicami, że ci pomogę. Mam 
korki, ogarniam to. 
– Maja, ja nie idę, bo Kuba mnie nie zapro-
sił – Basia walczyła ze sobą, żeby się nie 
rozpłakać. To było takie upokarzające. 
– Ale jak to nie zaprosił? Mówił, że zapra-
sza całą klasę… – wyjąkała Majka, w tym 
momencie zdając sobie sprawę, jaką gafę 
popełniła i w jak trudnej sytuacji postawi-
ła przyjaciółkę. – Może zapomniał. Wiesz, 
jaki jest Kuba. 
– Nie. Nie zapomniał – Basia spojrza-
ła wprost na Majkę. – Wiki mi powie-
działa, dlaczego nie ma mnie na liście 
zaproszonych. Podobno – tu wykrzywi-

ła usta w ironicznym grymasie, który 
z trudem ukrywał to, jak już bliska jest 
łez – „wielorybów, które nie wiedzą, jak 
się ubrać”, się nie zaprasza. Rozumiesz? 
Wielorybów... 
Basia odwróciła się i pobiegła w stronę 
łazienki, żeby nie rozpłakać się przed kla-
są. Nie dotarły nawet do niej słowa przy-
jaciółki, która mówiła coś o tym, jaki to 
z Kuby cham, że Wika i pozostałe dziew-
czyny są jeszcze gorsze, że każdy ma pra-
wo ubierać się, jak uważa, i inne takie… 
Obie jednak wiedziały, o co chodzi. Basia 
sporo przytyła. Widziała, że ma grub-
sze uda niż koleżanki i trochę widać jej 
brzuch. Mimo to przyszła w bojówkach 
i w topie do szkoły, wtedy się to zaczęło… 
„Wieloryb. Zakryj te fałdki. Ty to jesteś 
odważna…” Miała ochotę pod ziemię się 
zapaść ze wstydu. Gdyby wiedziała, jak to 
się skończy, nigdy by tego głupiego topu 
nie założyła. Ale było już za późno. Już zo-
stała wielorybem. Na zawsze.

Kto i za co wyklucza?
Wykluczenie społeczne, zwane czasami ostracyzmem, nie 
jest nowym wynalazkiem i nie pojawiło się wraz z grupami 
na Messengerze. Wprost przeciwnie. Już w starożytnych 
Atenach (!) ludzie pisali na ceramicznych tabliczkach zwa-
nych ostraco (stąd nazwa) kogo i za co chcieliby wyrzu-
cić z miasta. Później głosy liczono i ci, którzy mieli ich 
najwięcej, musieli opuścić społeczność. Tyle że wtedy 
taka kara spotykała kogoś za coś konkretnego. Dziś 
wykluczenie może dotknąć każdego. Dlatego, że 
ktoś jest grubszy albo chudszy. Że tak, a nie ina-
czej się ubiera. Że ma kolczyk. Że przeciwstawi 
się niewłaściwemu zachowaniu (np. wyklu-
czaniu kogoś innego). Że się dobrze albo źle 
uczy. Że nosi markowe ciuchy albo właśnie 
dlatego, że nie nosi markowych, a jego ro-
dzice mają mniej pieniędzy. Że ma swoje 
zdanie. Że jest nieśmiały. Że słabo biega. 
Że dobrze rzuca do kosza, ale raz rzucił go-
rzej. Że… Tak, tak, wykluczonym można 
zostać właściwie bez powodu. Za samo 
to, że tak zdecydował ktoś tam, kto sam 
się mianował albo kogo inni mianowali 
klasowym liderem. 
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